
1 
 

 
 
      SETTORE TECNICO F.I.G.C. 
         Stagione Sportiva 2012/2013 

 
 COMUNICATO UFFICIALE   N° 122 

 
 
 
 
 
Si riportano di seguito le decisioni assunte dalla Commissione Disciplinare del Settore Tecnico 
nella riunione del 19/12/2012 svoltasi a Firenze. 
 
Procedimento disciplinare a carico di ANDREA MANDORLINI  – Collegio della 
Commissione Disciplinare composto da Bruni, Scarfone e Taddei Elmi. Piani e Durante con 
compiti di segreteria. 
La Commissione Disciplinare del Settore Tecnico: 
visto l’odierno verbale di udienza in cui si dà atto della proposta di applicazione della sanzione 
ridotta ai sensi dell’art. 23 del CGS come formulata dal deferito nei limiti in cui è stata accolta 
dalla Procura Federale e riconosciuta come congrua da questa Commissione 

ORDINA 
l’applicazione al sig. ANDREA MANDORLINI  della squalifica fino al 31/01/2013 più 
l’ammenda di 20.000,00€ da corrispondersi entro e non oltre il termine del 28/02/2013 con 
l’aggiunta - proposta dalla Commissione Disciplinare e accettata dalla controparte con il 
pieno consenso della Procura federale - ai sensi dell’art. 16 comma 4 del Codice di Giustizia 
Sportiva, della prescrizione al signor Mandorlini di affermare con convinzione, fermezza e 
serietà in tutte le interviste televisive su reti nazionali pre e post gara o comunque con altri 
mezzi idonei, di credere fermamente nel rispetto dei valori sportivi e della funzione di 
unificazione sociale del calcio; ciò per almeno sette gare effettive di campionato una volta 
scontata la squalifica suddetta.  
 
 
 
 
Firenze, 19 dicembre 2012. 
 
 
IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
     Paolo Piani                                                                                                 Roberto Baggio 


